PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 4364/2023-GP, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

A Desembargadora Maria de Nazaré

Silva Gouveia dos Santos, Presidente do

Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no

uso de suas atribuições regimentais e

legais,

CONSIDERANDO a determinação contida no Relatório de Inspeção n°

0001986-13.2023.2.00.0000, do Conselho Nacional de Justiça, para que a

presidência, juntamente com a unidade responsável pela distribuição de processos

no 2° grau, proceda os ajustes necessários quanto à distribuição na 2° Turma de

Direito Privado, a fim de equalizar o acervo entre os gabinetes;

CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 3620/2023-GP, de 23 de

agosto de 2023, que promoveu a transferência da vaga deixada na 3° Turma de

Direito Penal para a 2° Turma de Direito Privado, conforme deliberação do Tribunal

Pleno na 31° Sessão Ordinária, realizada em 16 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 3876/2023-GP, de 5 de

setembro de 2023, de lotação do Desembargador Alex Pinheiro Centeno na Seção

de Direito Privado e na 2° Turma de Direito Privado do Tribunal de Justiça do Estado

do Pará,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o parágrafo único, da Portaria n° 3876/2023-GP, de 5 de
setembro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1°

Parágrafo único. O Desembargador Alex Pinheiro Centeno

atuará na parcela do acervo remanescente de relatoria do

Juiz Convocado ao 2° Grau, José Torquato Araújo de Alencar,

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

perante o Tribunal Pleno, Seção de Direito Privado e 2á

Turma de Direito Privado do Tribunal de Justiça do Estado do

Pará, resultante da equalização de acervos promovida na 2á

Turma de Direito Privado, em atendimento ao Relatório de

Inspeção n° 0001986-13.2023.2.00.0000, do Conselho

Nacional de Justiça" (NR)

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Belém, Pa, 10 de outu

Desembargadora MARIA DE 	 L 	OUVEIA DOS SANTOS

Presiden
'
te do Tribun de Justiça do Estado do Pará

7-

/ 	PUBLICAÇÃO

ç Publicado na Edição n'  ' ----cmp 	•
Diário da Justiça do Eslado de  44 --ia 2A2.25
Dloisão de Aoolo Tácnico Jurídico da

i—________L_________.1..........:

	00000001
	00000002